
 

MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00028-0000-I-0001

1 / 1

Detalle del Movimiento

Expediente Número VI-00028-0000

Expediente Caratula

PSICOLOGOS/AS FORENSES ESPECIALISTAS
EN CAMARA GESELL TRABAJADORES/AS
SOCIALES DEL DEPARTAMENTO DE
SERVICIO SOCIAL -AC. N° 29/2023-STJ - 1RA,
2DA, 3RA Y 4TA CJ. S/ LLAMADO A
CONCURSO INTERNO

Número de
Expediente Original CRH24-11

Movimiento Número VI-00028-0000-I-0001

Descripción RESOLUCION STJ - PROMOCION ESCALAFON
C

Tipo de Movimiento Resolución STJ
Protocolo Resolución STJ N° 993/2024

Organismo OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE
LA CARRERA

Firmantes CECI, SERGIO GUSTAVO
Estado PUBLICADO (27/11/2024 15:17:22)



 

MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00028-0000-I-0001

1 / 2

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RÍO
NEGRO

 
VISTO :  E l  Expediente  Nº  CRH24-11  caratu lado:

“PSICOLOGOS/AS  FORENSES  ESPECIALISTAS  EN  CAMARA
GESELL  Y  TRABAJADORES/AS  SOCIALES  DEL
DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL -AC. N° 29/2023-STJ –
1RA,  2DA,  3RA,  Y  4TA  CJ.  S/  LLAMADO  A  CONCURSO
INTERNO”  y,
 

CONSIDERANDO:
 

Que por Resolución Nº 766/24-STJ se convocó a Concurso Interno
de  Ascensos,  dentro  del  Cuerpo  de  Investigación  Forense,  para
profesionales en Psicología de Cámara Gesell que se postulen para
Psicólogos y Psicólogas Forenses, y ascensos que correspondan para
Trabajadoras  y  Trabajadores  Sociales  del  actual  Departamento  de
Servicio  Social,  en  el  ámbito  de  las  Cuatro  Circunscripciones
Judiciales,  pertenecientes  al  Cuerpo  de  Investigación  Forense,
Escalafón  C.1,  en  el  marco  de  la  Acordada  N°  29/2023-STJ.

Que cumplidas las diversas etapas administrativas contenidas en
el proceso de su gestión, la Gerencia de Gestión Humana informa que
ha concluido la fase de evaluación y calificación de los participantes y
eleva a esta Presidencia las calificaciones finales resultantes.

Que a la fecha se encuentran firmes las calificaciones finales y en
condiciones  de  tramitar  posteriormente  el  ascenso  de  los
profesionales citados en el Anexo I de la presente, circunstancia que
se  encuentra  debidamente  certificada  por  la  Gerencia  de  Gestión
Humana  al  concluir  la  etapa  para  interponer  recursos  de
reconsideración con apelación en subsidio contra dichas calificaciones
finales.



 

MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00028-0000-I-0001

2 / 2

Que superada la instancia del cumplimiento con lo previsto en el
procedimiento  administrativo  contemplado  por  el  Art.  14º  del
Reglamento Judicial,  corresponde dar continuidad a la  tramitación
pertinente y aprobar las calificaciones resultantes de la convocatoria
del llamado a concurso interno, detallado en el Anexo I de la presente
y disponer las respectivas promociones, que aquí se resuelven.

Que  el  presente  trámite  encuadra  dentro  de  las  facultades
delegadas por el Art. 3º), Inc. f) de la Acordada 13/2015-STJ.
Por ello;
 

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
RESUELVE:

 
Artículo 1º.- PROMOVER, a partir de la firma de la presente, a

los profesionales citados en el Anexo I, en los cargos de Psicólogos/as
Forenses  y  Trabajadores/as  Sociales  correspondientes,  dentro  del
Escalafón  C.1,  con  clase  remunerativa  340,  de  acuerdo  a  lo
establecido  en  la  Acordada  N°  29/2023  STJ  y  en  el  marco  del
Concurso Interno de Ascensos, convocado por Resolución N° 766/24-
STJ.
 

Artículo 2º.- Registrar, comunicar, tomar razón y publicar.



ANEXO I

Concurso Interno Psicólogos/as Forenses esp. en Cámara Gesell y Trabajadores/as Sociales del Depto. de Servicio Social - 1ra, 2da, 3ra y 4ta CJ

(Res. N° 766/24-STJ T.O)

CJ Localidad CUIL Apellido Nombre

Acredita 

Especialidad

(Ac. 29/23-STJ)

Cargo/ Función

Calificación

Trabajo 

Monográfico 

(Hasta 50 puntos)

Calificación 

Defensa del 

Trabajo 

Monográfico y 

Examen Teórico 

Oral 

(Hasta 50 

puntos)  

Nota 

Final

1ra VIEDMA 27236547839 CONTRERAS CRISTINA DE LOS ANGELES SI TRABAJADOR/A SOCIAL 45 47 92

1ra VIEDMA 27306089388 HERNANDEZ MARIA LUZ SI PSICOLOGO/A FORENSE 40 50 90

1ra VIEDMA 27228661673 IRIBARREN IVONNE DESIREE SI TRABAJADOR/A SOCIAL 45 45 90

1ra VIEDMA 27271131068 PEREZ GLORIA VANINA SI TRABAJADOR/A SOCIAL 40 40 80

1ra VIEDMA 20281197550 VAZQUEZ SEBASTIAN SI TRABAJADOR/A SOCIAL 45 47 92

2da GENERAL ROCA 27299382643 ALMENDRA VICTORIA ELISA SI TRABAJADOR/A SOCIAL 42 48 90

2da GENERAL ROCA 27232204570 BUONO MARIA LAURA SI TRABAJADOR/A SOCIAL 43 45 88

2da CHOELE CHOEL 20230827460 DELGADO EDUARDO RUBÉN SI TRABAJADOR/A SOCIAL 40 50 90

2da GENERAL ROCA 27184608222 EMILIANI VALERIA SI PSICOLOGO/A FORENSE 45 45 90

2da CHOELE CHOEL 27254021976 MARIVIL ANDREA ELIZABETH SI TRABAJADOR/A SOCIAL 40 40 80

2da VILLA REGINA 27250934659 MORALES SILVIA ANDREA SI TRABAJADOR/A SOCIAL 38 40 78

2da GENERAL ROCA 27232207146 SANCHEZ PATRICIA CARINA SI TRABAJADOR/A SOCIAL 50 30 80

2da VILLA REGINA 27282443061 SEGURADO ROXANA PAMELA SI TRABAJADOR/A SOCIAL 38 40 78

2da GENERAL ROCA 27225374320 TAPIA MARIA ALEJANDRA SI PSICOLOGO/A FORENSE 35 40 75

3ra BARILOCHE 27207835590 CEBALLOS SILVIA ELENA SI PSICOLOGO/A FORENSE 39 39 78

4ta CIPOLLETTI 20241400531 OCAMPO OMAR DANIEL SI TRABAJADOR/A SOCIAL 45 46 91

4ta CIPOLLETTI 27266076709 VASQUEZ SUSANA LIDIA SI TRABAJADOR/A SOCIAL 40 40 80

1 de 1


	Resolución STJ N° 993/2024
	VI-00028-0000-I-0001 - Resolución STJ - RESOLUCION STJ - PROMOCION ESCALAFON C
	Anexo I.pdf


		2024-11-27T12:38:48-0300




